
Số 30 + 31 - 15 - 12 - 2007 CÔNG BÁO 45

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHÃ VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

––––– –––––––––––––––––––– 
Số: 123/2007/NQ-HðND     Việt Trì, ngày 12 tháng 12 năm 2007 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
V/v Phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2006 

–––––– 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 

 
 

 Căn cứ Luật tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 
 
 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 
 
 

 Sau khi xem xét Báo cáo số 86/Ttr-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2007 của Uỷ 
ban nhân dân tỉnh về quyết toán NSNN năm 2006; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế 
và Ngân sách, và thảo luận, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2006: 
 
 1. Tổng thu ngân sách ñịa phương: 2.807.942 triệu ñồng, trong ñó: 
 

    - Thu từ kinh tế ngân sách ñịa phương ñược hưởng 758.348 triệu ñồng 
 

    - Thu trợ cấp từ ngân sách Trung ương 1.579.333 triệu ñồng 
 

    - Thu kết dư ngân sách năm 2005 76.630 triệu ñồng 
 
 

    - Thu chuyển nguồn, chuyển nhiệm vụ chi năm 2005 393.631 triệu ñồng 
 

  
 2. Tổng chi ngân sách ñịa phương: 2.753.025 triệu ñồng. 
 
 

 3. Kết dư ngân sách ñịa phương năm 2006: 54.917 triệu ñồng, trong ñó: 
 



46 CÔNG BÁO Số 30 + 31 - 15 - 12 - 2007

    - Kết dư ngân sách cấp tỉnh: 6.159 triệu ñồng 
    - Kết dư ngân sách cấp huyện: 23.804 triệu ñồng 
    - Kết dư ngân sách cấp xã: 24.954 triệu ñồng 

 
 ðiều 2. Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVI, kỳ 
họp thứ mười hai thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2007./. 
 
 CHỦ TỊCH 
  

 
 

 Ngô ðức Vượng (ðã ký) 
 

 


